
UCHWAŁA Nr VI/52/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1270, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

I. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

600   Transport i łączność 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty 
za częstotliwości 35 628,00 

    opłaty za zajęcie pasa drogowego  

  0690 Wpływy z różnych opłat - 35 628,00 
    opłaty za zajęcie pasa drogowego  

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 

  0830 Wpływy z usług 5 000,00 
    wpłaty za media z lokali użytkowych 

i mieszkalnych  

750   Administracja publiczna 225 194,40 

 75095  Pozostała działalność 225 194,40 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 8 100,00 

    realizacja Projektu grantowego 
„Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach 
Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027, Priorytet II: zaawansowane usługi 
cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie 
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa – 
środki UE  

  



2 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 1 900,00 

    realizacja Projektu grantowego 
„Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach 
Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027, Priorytet II: zaawansowane usługi 
cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie 
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa – 
środki Budżetu Państwa  

  6257 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 190 369,00 

    realizacja Projektu grantowego 
„Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach 
Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027, Priorytet II: zaawansowane usługi 
cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie 
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa – 
środki UE  

  6259 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 24 825,40 

    realizacja Projektu grantowego 
„Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach 
Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027, Priorytet II: zaawansowane usługi 
cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie 
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa – 
środki Budżetu Państwa  

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem 43 000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-prawnych oraz podatków  
i opłat lokalnych od osób fizycznych 10 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 33 000,00 

 



3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 33 000,00 
    opłata eksploatacyjna za gaz wydobywany 

w Skopowie  

758   Różne rozliczenia 135 896,84 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 135 896,84 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów 9 750,00 

    wpływy odszkodowania w ramach zawartej 
umowy ubezpieczenia OC  

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 100 011,20 

    zwrot części wydatków wykonanych  
w ramach funduszu sołeckiego w 2023 r.  

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 26 135,64 

    zwrot części wydatków wykonanych  
w ramach funduszu sołeckiego w 2023 r.  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 32 462,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 462,00 

  2051 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 32 462,00 

    realizacja projektu pn. „Skuteczne wdrożenie 
programu ochrony powietrza 
dla Województwa Podkarpackiego 
z uwzględnieniem problemu ubóstwa 
energetycznego: Podkarpackie – 
Żyj i oddychaj” LIFE Podkarpackie – 
środki europejskie z Programu LIFE  

Razem:  441 553,24 

Dochody wprowadzono na podstawie: 
1. Pisma nr F-VI.3111.2.68.2024 Wojewody Podkarpackiego z dnia 13.08.2024 r.  
2. Umowy nr FERC.02.02-CS.01-001/23/0620/FERC.02.02-CS.01-001/23/2024 

zawartej z Centrum Projektów Polska Wschodnia z dnia 04 lipca 2024 r., 
3. Umowy partnerskiej nr OS-X.052.43.1.2024 zawartej z Województwem 

Podkarpackim z dnia 03 lipca 2024 r.    
  



4 

II. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 91 146,84 

 60014  Drogi publiczne powiatowe -52 000,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych -52 000,00 

    zwiększenie pomocy finansowej dla 
Samorządu Powiatu Przemyskiego na zadanie 
pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2080 R 
Węgierka-Średnia-Krzywcza poprzez budowę 
chodnika” o kwotę 23 000,00 zł,  

    zmniejszenie pomocy finansowej dla 
Samorządu Powiatu Przemyskiego na zadanie 
pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2070R 
w miejscowości Bachowie” – wykonanie 
dokumentacji projektowej na odcinku 3500 mb 
od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1777R 
do skrzyżowania z drogą gminną nr 11621R 
w m. Bachów  o kwotę 75 000,00 zł  

 60016  Drogi publiczne gminne 45 146,84 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 146,84 

    przebudowa dróg gminnych na w ramach 
zadania pn.: „Przebudowa , rozbudowa trzech 
dróg gminnych na terenie Gminy Krzywcza” 
realizowanego z udziałem środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: program Inwestycji 
Strategicznych  

 60017  Drogi wewnętrzne 98 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 000,00 

    Budowa i modernizacja dróg dojazdowych  
do gruntów rolnych, w obrębie: 
Bachów, dz. nr ewid. 1520, 
Wola Krzywiecka, dz. nr ewid. 412  

630   Turystyka -30 000,00 

 63095  Pozostała działalność -30 000,00 

  6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych -30 000,00 

    zmniejszenie wydatku jako wpłata gminy 
na rzecz Związku Gmin Turystycznych Pogórza 
Dynowskiego dotycząca na zadanie „Budowa 
wieży widokowej z monitoringiem i elementami 
małej architektury wraz z zagospodarowaniem 
terenu na punkcie widokowym w Krzywczy” 
realizowane w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

  



5 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

700   Gospodarka mieszkaniowa 21 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 

    zwiększenie wydatków na wymianę rynien 
w budynku Szkoły Podstawowej w Bachowie  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10 000,00 

    zwiększenie wydatków na zakup i montaż 
pompy ciepła do Szkoły Podstawowej 
w Reczpolu  

710   Działalność usługowa 4 000,00 

 71035  Cmentarze 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

    zwiększenie wydatków na malowanie pokrycia 
dachowego kaplic cmentarnych w Babicach 
i Krzywczy  

750   Administracja publiczna 294 155,52 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -7 224,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy -7 224,00 

 75095  Pozostała działalność 301 379,52 

  4307 Zakup usług pozostałych 8 100,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 4 200,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 190 369,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 98 710,52 

    realizacja Projektu grantowego 
„Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach 
Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027, Priorytet II: zaawansowane usługi 
cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie 
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 40 000,00 

 75403  Jednostki terenowe policji 40 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 40 000,00 

    wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na zakup 
samochodu typu SUW dla Komendy Miejskiej 
Policji w Przemyślu  

 

  



6 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 1 500,00 

    dotacja dla OSP w Babicach na pokrycie 
wkładu własnego w związku ze złożonym 
Wnioskiem  do Krajowego Systemu 
Ratownictwa Gaśniczego na zakup Lancy 
gaśniczej i zestawu latarek  

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -1 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 98 244,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 98 244,00 

  4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 193,00 

  4012 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 301,00 

  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 603,00 

  4112 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 595,00 

  4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 666,00 

  4122 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 378,00 

  4212 Zakup materiałów i wyposażenia 10 008,00 

  4302 Zakup usług pozostałych 35 000,00 

  4412 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 

    realizacja projektu pn. „Skuteczne wdrożenie 
programu ochrony powietrza dla Województwa 
Podkarpackiego z uwzględnieniem problemu 
ubóstwa energetycznego: Podkarpackie – 
Żyj i oddychaj” LIFE Podkarpackie – środki 
europejskie z Programu LIFE, środki 
NFOŚiGW oraz wkład własny gminy  

Razem: 518 546,36 

§ 2. 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 76 993,12 zł. 
2. Źródłem sfinansowania deficytu będą: 

1) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 76 993,12 zł. 

3. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 76 993,12 zł z tytułu: 
1) wynikających z rozliczenia środków, § 950 „Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” w kwocie 76 993,12 zł, 
  



7 

§ 3. 

W związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2024 r. (Dz. U. 
poz. 1096) zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 
ze źródeł zagranicznych w uchwale budżetowej Gminy Krzywcza na 2024 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragram „637 Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” 
otrzymuje brzmienie: 
„637 Wydatki jednostek poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację  zadań inwestycyjnych”. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała nr V/39/2024 Rady Gminy Krzywcza z dnia 12 sierpnia 2024 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


